
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del À 2 O

REALIZZAZIONE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROTOCOLLO D’INTESA
E RELATIVO AL PROGRAMMA EUROPEO LIFELONG LEARNINGOGG TTO

ERASMUS - LIQUIDAZIONE COMPENSO GUIDE— CUP:
F81E13002110001 - F81E13002120001 - F81E13002130001

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto tròva copertura finanziaria sul Cap. 4600 - UPB 1.1.1.3. del
Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabie d-Servizio Finanziario

dott ssa Mioana Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 4.600,00 UPB 1.1.1.3 Cap. 4600 Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n. 633 dell’anno 2012

assunto con I deliberazione Li determinazione n. 417 del 2012

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2011
in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

_____

del

________

i



parco nazionale

dell’alta murgia
IL DIRETTORE FF.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2013 con

deliberazione del Presidente n. 20/2012 deI 12/12/2012 e che con nota del Ministero

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0025718 - 03/04/2013 — PNM

V il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la deliberazione presidenziale n. 18/2012 del 17/10/2012 con la quale è stata

determinata l’adesione al progetto “Programma Europeo Lifelong Learning/Erasmus”,

definito e finanziato dall’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, in collaborazione con il

Parco Nazionale dell’Alta Murgia ed ìl WWF Italia sezione regionale Puglia;

VISTA la determinazione n. 417/ 2012 del 28/12/2012 con la quale è stata impegnata la

somma complessiva di € 12.000 sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative ed

Educazione Ambientale” del Bilancio di previsione 2013 per la realizzazione delle attività

previste dal protocollo d’intesa relativo al “Programma europeo Lifelong

Learning/Erasmus”;

CONSIDERATO che secondo quanto previsto nel protocollo d’intesa sottoscritto tra le

parti, questo Ente ha garantito l’organizzazione di n. otto escursioni gratuite con

accompagnamento di guida per il primo semestre 2013 del Parco Nazionale dell’Alta

Murgia;

CONSIDERATO che secondo quanto previsto nel protocollo d’intesa sottoscritto tra le

parti, questo Ente ha garantito durante l’espletamento delle otto escursioni

l’organizzazione di altrettante degustazioni volte alla promozione e valorizzazione dei

prodotti tipici a cura delle masserie didattiche dell’area Parco;

VISTA la nota prot. n. 664 del 19/02/2013 con la quale l’Ente Parco ha chiesto a)

“Consorzio Puglia in Masseria”, il preventivo per l’organizzazione di degustazioni da

organizzare durante le escursioni, per un numero massimo di 50 persone, da allestire di

volta in volta lungo il percorso degli itinerari, organizzati nell’ambito del Programma

europeo “Lifelong Learning/Erasmus”.

VISTA la nota prot. n. 743 del 21/02/2013 con il quale il” Consorzio Pùglia in Masseria”

ha accettato la proposta di realizzare le degustazioni nell’ambito del progetto “Lifelong

Learning/Erasmus”, per un importo di € 3.000,00 IVA inclusa;

VISTO che in data 26/11/2013 il “Consorzio Puglia in Masseria” ha presentato la fattura

n. 27/2013 del 07/11/2013 relativa alla realizzazione di un ciclo di degustazioni volte alla

2



promozione e valorizzazione dei prodotti tipici a cura delle masserie didattiche dell’area
Parco per un importo pari a € 3.000,00 comprensivo di IVA;

CONSIDERATO che le degustazioni legate al calendario delle escursioni concordate tra il
Parco Nazionale dell’Alta Murgia e l’Università degli Studi di Bari sono state realizzate cosi
come previsto dagli accordi tra le parti;

VISTA la nota prot. n. 663 del 19/02/2013 con la quale l’Ente Parco ha chiesto alla
Dott.ssa Graziana Antolino, quale Guida A.I.G.A.E., disponibilità per l’organizzazione di n.
otto escursioni gratuite, organizzate nell’ambito del Programma europeo “LWelong
Learning/Erasmus” sottoscritta dalla stessa per accettazione;

VISTA la relazione finale nota prot. n. 4945 del 25/10/2013, presentata Dott.ssa
Graziana Antolino, che in base a quanto concordato ha allegato la fattura n. 05 del
25/10/2013, corrispondente alla somma di € 800,000 comprensiva di Iva;

VISTA la nota prot. n. 662 del 19/02/2013 con la quale l’Ente Parco ha chiesto al Dott.
Giuseppe Carlucci, quale Guida A.I.G.A.E., disponibilità per l’organizzazione di n. otto
escursioni gratuite, organizzate nell’ambito del Programma europeo “Lifelong
Learning/Erasm us” sottoscritta dallo stesso per accettazione;

VISTA la relazione finale nota prot. n. 5024 del 29/10/2013 presentata dal Dott.
Giuseppe Carlucci, che in base a quanto concordato ha allegato una ricevuta di
prestazione occasionale, corrispondente alla somma di € 800,000 comprensiva di Iva;

CONSIDERATO che le attività escursionistiche previste in calendario e concordate tra il
Parco Nazionale dell’Alta Murgia e l’Università degli Studi di Bari sono state realizzate cosi
come previsto dagli accordi tra le parti;

CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento del contributo
concesso;

PRESO ATTO che la somma di € 4.600,00 è già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese
per attività divulgative ed educazione Ambientale” del Bilancio di previsione 2013;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina
la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

parco nazionale
dell’alta murgia

3



parco nazionale

dell’alta murgia
DI DARE ATTO che la somma di € 4.600,00 omnicomprensiva di IVA da liquidare e
pagare con il presente provvedimento è già stata impegnata sul Cap. 4600 “Spese per
attività divulgative ed educazione Ambientale” del Bilancio di previsione 2013 — Impegno
definitivo n. 633 del 2012.

DI LIQUIDARE E PAGARE:
- alla Dott.ssa Graziana Antolino, residente ad Andria (Bt) alla via Padre R. Giuliani n. 30
(P.I.: 07421350724), la fattura n. 05 del 25/10/2013 dell’ammontare complessivo di €
800,00. IBAN: 1T17T0760104000000006659029. CUP: F81E13002110001
- al Dott. Giuseppe Carlucci, residente a Ruvo di Puglia (Ba) alla via Madonna delle
Grazie, 21/C (P.I. :06339200724), la ricevuta di prestazione occasionale dell’ammontare
complessivo di € 800,00. IBAN: 1T31E0101041652100000000950. CUP:
F81E13002120001
- al Consorzio Puglia in Masseria, con sede in Via Sardegna n.1, Altamura (Ba), la fattura n.
27/2013 del 07/11/2013 dell’ammontare complessivo di € 3.000,00 comprensiva di IVA e che
risulta regolare ai finì contributivi, come da durc agli atti dell’Ente, relativa alla realizzazione di un
ciclo di degustazioni volte alla promozione e valorizzazione dei prodotti tipici a cura delle masserie
didattiche dell’area Parco, con bonifico bancario appoggiato do: Banca Popolare di Puglia e
Basilicata IBAN: IT94w0538541334000000000147. CUP: F81E13002130001
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

/

L’istruttore / \\J\

Luciana Zollo

/
IL DIRETTORE

4

Modesti



Emesso mandato di pagamento n.

________

in data

____________

sul capitolo

______________

del bilancio di previsione anno gestione
residui/eeieefa.

Gravina, ‘

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedi ento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed allAlbo Pretorio
online dal giorno

_____________

e per 15 giorni consecutivi fino al

___________

L’inc ricato

Registrato impegno di spesa n.

_________

al capitolo

__________

del bilancio di
previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato

/

/




